

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В пункте 2 раздела I цифры «2025» заменить цифрами «2030».
2. В паспорте Государственной программы:
 - 2.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:
 - 2.1.1. Цифры «3593,2» заменить цифрами «3593,6».
 - 2.1.2. Цифры «739,80» заменить цифрами «740,18».
 - 2.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации»:
 - 2.2.1. Цифры «2,6» заменить цифрами «2,8».
 - 2.2.2. Цифры «0,42» заменить цифрами «0,60».
 - 2.2.3. Цифры «3578,53» заменить цифрами «3578,74».
 - 2.2.4. Цифры «737,24» заменить цифрами «737,45».
 - 2.3. В строке «Конечные результаты Государственной программы» цифры «10» заменить цифрами «7,2».
3. В разделе V:
 - 3.1. В таблице пункта 2:
 - 3.1.1. В заголовке слово «базовое» заменить словами «Базовое значение показателя».
 - 3.1.2. В строке 1:
 - слова «Государственная программа» заменить словами «Государственная программа “Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах”»;
 - в строке 1.4:
 - цифры «58,4» заменить цифрами «57,7»;
 - цифры «60,4» заменить цифрами «59,0»;
 - цифры «62,4» заменить цифрами «60,3»;
 - цифры «66,4» заменить цифрами «61,6».
 - 3.1.3. В столбце 6 строки 2.3 цифры «18» заменить цифрами «48».
 - 3.1.4. В строке 5:
 - цифры «34,4» заменить цифрами «33,3»;

- цифры «37,5» заменить цифрами «35,4»;
- цифры «40,6» заменить цифрами «37,5»;
- цифры «43,7» заменить цифрами «39,5».

3.2. В разделе 3:

3.2.1. В пункте 1.1:

- в графе 3 цифры «2225,78» заменить цифрами «2406,87»;
- в графе 5 цифры «415,36» заменить цифрами «596,45»;

3.2.2. В пункте 3.1:

- в графе 3 цифры «2832648,22» заменить цифрами «2832859,03»;
- в графе 5 цифры «737242,33» заменить цифрами «737453,14».

3.3. В строке «Итого по Государственной программе»:

3.3.1. В графе 3 цифры «2844133,61» заменить цифрами «2844525,51».

3.3.2. В графе 5 цифры «739797,69» заменить цифрами «740189,59».

4. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

4.1. В паспорте подпрограммы:

4.1.1. Позицию «Исполнители мероприятий подпрограммы» перед словами «государственное бюджетное учреждение» дополнить аббревиатурой «ДРБ».

4.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

- наименование дополнить словами «по годам»;
- цифры «2,6» заменить цифрами «2,8»;
- цифры «0,42» заменить цифрами «0,60».

4.2. Пункт 3 и строку «Итого по подпрограмме» таблицы «Задачи и мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
1	2	3	4	5	6	7
3.	Задача 3. Предоставление субсидий добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ	обеспечена поддержка добровольных пожарных команд (дружин) (да/нет)	да	2021	137,40	ДРБ, общественные учреждения пожарной охраны
			да	2022	261,95	
			да	2023	80,86	
			да	2024	80,86	
			да	2025	80,86	
	Предоставлены субсидии добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ	количество предоставленных субсидий (единиц)	6	2021	137,40	ДРБ, общественные учреждения пожарной охраны
			7	2022	261,95	
			5	2023	80,86	
			5	2024	80,86	
			5	2025	80,86	
Итого по подпрограмме				всего	2753,23	
				2021	1117,70	
				2022	596,45	
				2023	346,36	
				2024	346,36	
				2025	346,36	

5. В паспорте подпрограммы подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах» на 2021 – 2025 годы (приложение 2 к Государственной программе):

5.1. Наименование позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» дополнить словами «по годам».

5.2. Позицию «Исполнители мероприятий подпрограммы» перед словами «государственное бюджетное учреждение» дополнить аббревиатурой «ДРБ,».

6. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

6.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

6.1.1. Наименование позиции «Исполнители мероприятий ведомственной целевой программы» дополнить словами «по годам».

6.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы»:

- наименование дополнить словами «по годам»;

- цифры «3578,54» заменить цифрами «3578,74»;

- цифры «737,24» заменить цифрами «737,45».

6.2. В графе 6 таблицы раздела 1:

6.2.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «670584,869» заменить цифрами «670835,683»;

- в подпункте 1.1 цифры «616260,739» заменить цифрами «616511,553».

6.2.3. В строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3 цифры «9045,274» заменить цифрами «9005,274».

6.2.4. В строке «Итого по ведомственной целевой программе»:

- цифры «3578540,045» заменить цифрами «3578750,859»;

- цифры «737242,327» заменить цифрами «737453,141».

7. В подпрограмме «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы на 2021 – 2025 годы (приложение 4 к Государственной программе):

7.1. В паспорте подпрограммы:

7.1.1. В позиции «Исполнитель мероприятий подпрограммы»:

- в наименовании слово «Исполнитель» заменить словом «Исполнители»;

- перед словами «государственное бюджетное учреждение» дополнить аббревиатурой «ДРБ,».

7.1.2. Наименование позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» дополнить словами «по годам».

7.1.3. В позиции «Конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «15,5» заменить цифрами «11,3».

7.2. Строку «Оснащение техническими средствами оповещения нового поколения муниципальных сегментов региональной системы оповещения, сформированных на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований области» пункта 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия	Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет областных средств (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)	
	Оснащение техническими средствами оповещения нового поколения муниципальных сегментов региональной системы оповещения, сформированных на базе единых дежурно- диспетчерских служб муниципальных образований области	установлено комплексов оповещения нового поколения (единиц)	6	2021	1999,61	
			-	2021 <*>	700,0	
			4	2022	2000,0	
			4	2023	2000,0	
			4	2024	2000,0	
			4	2025	2000,0	